
 

« Les dispositions des articles 39 et 40 de la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés, modifiée, garantissent les droits des personnes physiques à 
l’égard des traitements des données à caractère personnel. » 
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TAXE SUR LA VALEUR AJOUTEE  
 ______________________  
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REGULARISATION DU PRORATA DE DEDUCTION EN FIN D’EXE RCICE  
 

Identification de l’exercice concerné par la régularisation :  ........................................  
 

Nom/prénom/dénomination sociale :  ....................................................................................................................................  

Enseigne :  ................................................................................  Numéro TAHITI              

Activité exercée :  .......................................................................  Adresse ..........................................................................  

Tel :  .........................................  Fax :  ..........................  E-mail :  ...................................................................................  

Boîte postale :  ........................  Code postal :  .......................  .. Commune :  ......................................................................  

 

I – Détermination du prorata de déduction définitif de l’exercice 

1 Montant hors taxes du chiffre d’affaires taxable de l’exercice (F CFP)  

2 Montant hors taxes du chiffre d’affaires total de l’exercice (F CFP)  

3 Prorata de déduction définitif (%) (Ratio " ligne 1 / ligne 2 X 100 ")  
 

II – Liquidation 

4 Prorata de déduction provisoire déclaré (%)  

5 Montant total de la TVA déductible de l’exercice  

6 Montant de la TVA déduite par application du prorata provisoire  

7 Prorata de déduction définitif (report ligne 3)  

8 Montant de la TVA à déduire par application du prorata définitif  
 

III – Régularisation à opérer 

Déduction complémentaire 
(prorata définitif supérieur au prorata provisoire) 

Reversement 
(prorata définitif inférieur au prorata provisoire) 

ligne 8 – ligne 6  ............................................  
à reporter dans la ligne 12 de la dernière 
déclaration souscrite au titre de 
l’exercice 

ligne 6 – ligne 8  .............................................  
à reporter dans la ligne 8 de la dernière 
déclaration souscrite au titre de 
l’exercice 

 A  ......................................... , le  ................................... 20 

 Signature 

(Cachet du service) 


